

**บริษัท เชียงใหม่ฟรอนท์พาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

งบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558

ทรัพย์สิน	หมายเหตุ	บาท		
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2557	2558	2557
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	172,884,587	259,786,030	129,142,093
เงินลงทุนชั่วคราว	7	296,000,000	300,000,000	290,000,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8	91,582,071	78,777,184	91,561,035
ลูกหนี้ชาวไร่	9	24,830,901	24,390,237	24,830,901
ลูกหนี้จากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	11	-	31,180,508	-
สินค้าคงเหลือ	10	436,665,630	451,872,687	436,665,630
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,021,963,189</b>	<b>1,146,006,646</b>	<b>972,199,659</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	23,353,658
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	347,231,135	328,028,136	347,150,536
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	14	6,751,545	7,497,315	6,751,545
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	24	9,323,351	7,046,170	9,094,351
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,760,986	43,419	1,760,086
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>365,067,017</b>	<b>342,615,040</b>	<b>388,110,176</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,387,030,206</b>	<b>1,488,621,686</b>	<b>1,360,309,835</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558

วงของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท		
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
		2557	2558	2557
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	74,187,092	82,160,665	72,768,713
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,664,468	13,000,451	957,239
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,377,117	3,583,531	3,346,266
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>79,228,677</b>	<b>98,744,647</b>	<b>77,072,218</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	17	40,303,820	40,934,900	40,303,820
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>119,532,497</b>	<b>139,679,547</b>	<b>117,376,038</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 381,146,251 หุ้น		381,146,251	381,146,251	381,146,251
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย	18	38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		780,236,984	861,681,414	755,673,072
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,267,497,709</b>	<b>1,348,942,139</b>	<b>1,242,933,797</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,387,030,206</b>	<b>1,488,621,686</b>	<b>1,360,309,835</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
รายได้จากการขาย	1,419,894,639	1,413,563,770	1,419,894,639	1,386,115,871
ต้นทุนขาย	(1,075,741,851)	(1,140,891,010)	(1,075,741,851)	(1,140,891,010)
กำไรขั้นต้น	344,152,788	272,672,760	344,152,788	245,224,861
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	5.3	-	16,799,993	-
กำไรจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	11	-	7,826,850	-
รายได้อื่น	12,304,722	19,786,397	11,889,373	19,476,309
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	356,457,510	292,459,157	380,669,004	264,701,170
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(93,736,556)	(100,515,836)	(93,736,556)	(87,221,743)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(84,310,772)	(91,816,981)	(84,187,354)	(87,425,652)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(26,779,057)	(29,632,910)	(26,779,057)	(22,921,227)
รวมค่าใช้จ่าย	(204,826,385)	(221,965,727)	(204,702,967)	(197,568,622)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	151,631,125	70,493,430	175,966,037	67,132,548
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	24	(32,072,653)	(31,843,653)	(9,360,319)
กำไรสำหรับปี	119,558,472	60,426,087	144,122,384	57,772,229
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของการระผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	17	-	(2,005,322)	-
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	24	-	401,065	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	119,558,472	58,821,830	144,122,384	56,167,972
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	119,558,472	60,426,087	144,122,384	57,772,229
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	119,558,472	60,426,087	144,122,384	57,772,229
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	119,558,472	58,821,830	144,122,384	56,167,972
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	119,558,472	58,821,830	144,122,384	56,167,972
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.31	0.16	0.38	0.15
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

หมายเหตุ	บาท				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	381,145,725	68,000,000	38,115,000	839,568,686	1,326,829,411
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(118,153,532)	(118,153,532)
กำไรสำหรับปี	-	-	-	60,426,087	60,426,087
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(1,604,257)	(1,604,257)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	58,821,830	58,821,830
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	381,145,725	68,000,000	38,115,000	780,236,984	1,267,497,709
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	381,145,725	68,000,000	38,115,000	780,236,984	1,267,497,709
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(38,114,042)	(38,114,042)
กำไรสำหรับปี	-	-	-	119,558,472	119,558,472
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	119,558,472	119,558,472
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	381,145,725	68,000,000	38,115,000	861,681,414	1,348,942,139

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่ฟู้ดโปรดักส์ จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

หมายเหตุ	บาท				
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	381,145,725	68,000,000	38,115,000	817,658,632	1,304,919,357
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(118,153,532)	(118,153,532)
กำไรสำหรับปี	-	-	-	57,772,229	57,772,229
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(1,604,257)	(1,604,257)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	56,167,972	56,167,972
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	381,145,725	68,000,000	38,115,000	755,673,072	1,242,933,797
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	381,145,725	68,000,000	38,115,000	755,673,072	1,242,933,797
เงินปันผลจ่าย	19	-	-	(38,114,042)	(38,114,042)
กำไรสำหรับปี	-	-	-	144,122,384	144,122,384
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	144,122,384	144,122,384
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	381,145,725	68,000,000	38,115,000	861,681,414	1,348,942,139

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	151,631,125	70,493,430	175,966,037	67,132,548
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(38,602)	(78,376)	(38,602)	(78,376)
หนี้สงสัยจะสูญ(กลับรายการ)	(41,075)	41,075	(41,075)	41,075
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	1,260,484	114,697	1,260,484	114,697
กำไรจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(583,841)	(2,245,466)	(436,855)	(1,762,642)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(16,799,993)	-
กำไรจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	-	-	(7,826,850)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	50,861,000	60,278,862	50,838,915	59,891,649
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	4,614,180	6,120,567	4,614,180	6,095,206
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	207,703,271	134,724,789	207,536,241	131,434,157
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	11,505,650	4,527,072	11,507,911	3,301,585
ลูกหนี้ชาวไร่	481,739	14,772,827	481,739	14,772,827
สินค้าคงเหลือ	(16,467,541)	(97,308,633)	(16,467,541)	(97,308,633)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,717,567	(800)	1,716,667	(800)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,195,583	(9,160,770)	3,528,962	(7,658,569)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	174,318	68,799	205,169	188,796
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(3,983,100)	(1,299,000)	(3,983,100)	(1,299,000)
<b>เงินสดรับจากการดำเนินงาน</b>	<b>203,327,487</b>	<b>46,324,284</b>	<b>204,526,048</b>	<b>43,430,363</b>
รับคืนภาษีเงินได้	1,331,600	-	1,331,600	-
จ่ายภาษีเงินได้	(18,459,489)	(16,371,070)	(17,752,260)	(16,080,571)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	186,199,598	29,953,214	188,105,388	27,349,792

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสซิ่ง จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(4,000,000)	110,000,000	(10,000,000)	110,000,000
เงินฝากประจำที่คิดการค่าประกันลดลง	-	15,197,026	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	16,799,993	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่มีในบริษัทย่อย ณ วันเลิกกิจการ (หมายเหตุ 11)	(31,242,211)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	665,397	2,406,580	459,897	1,892,561
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 1)	(25,723,860)	(39,825,349)	(25,723,860)	(39,812,358)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(915,535)	(2,756,431)	(915,535)	(2,756,431)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(61,216,209)	85,021,826	(19,379,505)	69,323,772
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายเงินปันผล (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 2)	(38,081,946)	(118,024,909)	(38,081,946)	(118,024,909)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(38,081,946)	(118,024,909)	(38,081,946)	(118,024,909)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	86,901,443	(3,049,869)	130,643,937	(21,351,345)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	172,884,587	175,934,456	129,142,093	150,493,438
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	259,786,030	172,884,587	259,786,030	129,142,093
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>1. เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์</b>				
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ได้มาในระหว่างปีดังนี้				
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างปี	(31,569,792)	(39,636,719)	(31,569,792)	(39,623,728)
เจ้าหน้าที่ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	5,845,932	(188,630)	5,845,932	(188,630)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(25,723,860)	(39,825,349)	(25,723,860)	(39,812,358)
<b>2. เงินสดจ่ายเงินปันผล</b>				
เงินปันผลจ่าย	(38,114,042)	(118,153,532)	(38,114,042)	(118,153,532)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	32,096	128,623	32,096	128,623
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(38,081,946)	(118,024,909)	(38,081,946)	(118,024,909)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้